

June 30, 2021

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.



BankIslami

BankIslami Pakistan Limited
11th Floor, Executive Tower, Dolmen City,
Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi.
Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111
Fax: 35378373
www.bankislami.com.pk

Our Ref: 100.2.508

Subject: Publication of Notices in Newspapers for Conversion of Physical Shares into Book Entry Form and to Update the Mandatory Bank Account Details

Dear Sir,

Enclosed please find copy of the notice published in newspapers "The Nation" dated June 30, 2021 and "Daily Express" (Urdu) dated June 30, 2021. In the notices, shareholders are requested to convert physical shares of BankIslami Pakistan Limited into book entry form and to update their mandatory bank account details.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

Muhammad Shoail
Company Secretary

THE NATION
DATED JUNE 30, 2021

NOTICE TO SHAREHOLDER FOR CONVERSION OF PHYSICAL SHARE OF BANKISLAMI PAKISTAN LIMITED INTO BOOK ENTRY FORM AND TO UPDATE THE MANDATORY BANK ACCOUNT DETAILS.

With reference to the provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017, Securities and Exchange Commission of Pakistan through its letter No. CSD/ED/MISC/2016-639-640 dated March 26, 2021, has required listed companies to replace the existing physical shares issued by them into Book Entry Form. In compliance to regulatory requirement, shareholders of BankIslami Pakistan Limited holding physical share certificates are requested to convert their physical shares certificates into Book Entry Form. Shareholders of Bank may contact their Broker (a PSX member), CDC Participant or CDC Investor Account Services Department of Central Depository Company of Pakistan Limited for assistance in opening CDC Account. The aforementioned conversion will benefit to shareholders i.e. readily available share(s) for sale and purchase at better rates; instant credit of entitlements (bonus shares and rights shares); and eliminate the risk of loss of shares, etc. Further, pursuant to Section 242 of the Companies Act, 2017, SECP S.R.O 421(I)/2018 dated April 02 2018, and SECP letter No. CL/CSD/MISC/2014-30 dated March 19, 2021, it is mandatory for the listed companies to pay Cash Dividend to their Shareholders only through electronic mode directly into Shareholders' Bank Account, instead of issuing physical Dividend Warrants. Shareholders those who have not yet provided the IBAN are requested to contact the Bank's share registrar at the below address or Broker (a PSX member), Participant/Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan Limited (as the case may be) and provide complete bank details and comply regulatory requirement.

CDC Share Registrar Services Limited,
Central Depository Company of Pakistan Limited
Head Office, CDC House, 99-B, Block "B", S.M.C.H.S.
Maln Shahrah-e-Faisal Karachi-74400
Tel: (92) 0800-23275 Fax: (92-21) 34326040
URL: www.cdcsrsl.com Email: info@cdcsrsl.com

On behalf of the Bank
By: **Muhammad Ghaffar**
Company Secretary

Dated:
June 30, 2021



BankIslami Pakistan Limited (021)111-ISLAMI(111-475264)

www.bankislami.com.pk

DAILY EXPRESS
DATED JUNE 30, 2021

بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے ڈیجیٹل حصص کو فزیکل اسٹری نارم ٹین میں تبدیل کرنے اور بین الاقوامی ٹیکس کی تفصیلات کو لازمی اپ ڈیٹ کرنے کے لیے شیئر ہولڈرز کو نوٹس

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72 کی روایت کے حوالے سے سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے بلاکسر CSD/ED/MISC/2016-639-640 کے ذریعے مورخہ 26 مارچ 2021 کو منسلک کمپنیوں کو اپنے فزیکل حصص کو فزیکل اسٹری کی شکل میں تبدیل کرنے کی ہدایت جاری کی تھی۔ مندرجہ بالا ریگولٹری ضرورت کی تعمیل میں، بینک اسلامی پاکستان لمیٹڈ کے فزیکل حصص کے سرٹیفکیٹ رکھنے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل حصص کے سرٹیفکیٹ کو فزیکل اسٹری فارم میں تبدیل کریں۔ بینک کے حصص یافتگان کو ای سی ایف ڈی کی صورت میں حصص کو تبدیل کرنے کے لیے اپنے بروکر (ای سی ایف ڈی ممبر) یا ای سی ایف ڈی ای سی ایف ڈی کے ساتھ رابطہ کرنا ضروری ہے۔ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کے سیکشن 242 کے تحت، ای سی ایف ڈی کے ساتھ رابطہ کرنے سے منسلک تفصیلات کو لازمی اپ ڈیٹ کرنا ضروری ہے اور فریڈ مری کے لیے تعلق سے دستیاب حصص، حقداروں کا دوری استحقاق (ڈویڈنڈس اور حقوق حصص) اور حصص و فیرو کے اگے ہونے کے خطرے کو ختم کرنا۔

مزید یہ کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 کے تحت، ای سی ایف ڈی کے ساتھ رابطہ کرنے کے لیے درخواست ہونی چاہئے کہ تمام شیئر ہولڈرز کے بینک اکاؤنٹ میں ایگراؤنٹ اعداد کے ذریعے اپنے حصص یا بینک کرڈ میں ایگراؤنٹ کے ساتھ ای سی ایف ڈی کے ساتھ اپ ڈیٹ کرنا ضروری ہے۔ بینک پاکستان کمپنیز نے ایگراؤنٹ کی فراہمی کے لیے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک کے شیئر رجسٹرار سے اپنے گئے پتے پر رابطہ کرنا یا بروکر (ای سی ایف ڈی ممبر) یا سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ کے پارٹنر ایگراؤنٹ سرسز (میسا کر) اور بینک کے ایگراؤنٹ کے ساتھ ایگراؤنٹ تفصیلات فراہم کریں اور ریگولٹری ہدایات کی تعمیل کریں۔

تاریخ: 30 جون، 2021
بینک کی جانب سے
موسیب - سٹیبل سٹیبل



سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ
ہیڈ آفس: ای سی ایف ڈی، 99-ب، بلاک بی،
مالن شاہراہ فیصل، کراچی - 74400

ٹیلیفون: 0800-23275 (92) فیکس: (92-21) 34326040
برائے ای میل: info@cdcsrsl.com | www.cdcsrsl.com

BankIslami Pakistan Limited (021)111-ISLAMI(111-475264)
www.bankislami.com.pk